ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN THANH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thanh, ngày     tháng 10  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc triển khai thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu

đất đai xã Tân Thanh

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm
sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân xã Tân Thanh về triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch
cơ sở dữ liệu đất đai xã Tân Thanh;

Ủy ban nhân dân xã Tân Thanh xin thông báo đến tổ chức, hộ gia đình cá
nhân sử dụng đất trên địa bàn xã phối hợp triển khai Chiến dịch 90 ngày làm sạch
cơ sở dữ liệu đất đai. Chiến dịch diễn ra trên phạm vi toàn tỉnh, đây là một nhiệm
vụ quan trọng nhằm:

- Hoàn thiện, đồng bộ dữ liệu đất đai, bảo đảm minh bạch, chính xác;
- Kết nối dữ liệu đất đai của địa phương với cơ sở dữ liệu quốc gia, phục vụ

quản lý tập trung, hiện đại;
        - Tạo thuận lợi cho Nhân dân khi làm thủ tục hành chính về đất đai: ít giấy
tờ hơn, giải quyết nhanh hơn, chính xác hơn;

- Bảo vệ quyền lợi hợp pháp của Nhân dân trong sử dụng đất, sở hữu nhà ở
và tài sản gắn liền với đất.

Để Chiến dịch thành công, UBND xã Tân Thanh đề nghị toàn thể nhân dân:
- Phối hợp cung cấp bản phô tô giấy tờ cần thiết liên quan đến quyền sử

dụng đất các thửa đất ở, nhà ở: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở
hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và bản phô tô căn cước công dân của
các chủ sử dụng đất, chủ sở hữu nhà ở (CCCD).

- Hợp tác với cán bộ địa phương trong quá trình rà soát, xác thực, đối chiếu
và số hóa dữ liệu.

- Chủ động liên hệ UBND xã Tân Thanh để được hướng dẫn khi có yêu cầu
hoặc khó khăn trong việc xác thực thông tin.

Kính mong nhân dân đồng lòng, tích cực hưởng ứng để Chiến dịch 90
ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai đạt kết quả cao nhất, góp phần
xây dựng hệ thống dữ liệu đất đai hiện đại, minh bạch, phục vụ phát triển kinh tế
- xã hội của quê hương Tân Thanh. Đây không chỉ là nhiệm vụ chung của Nhà
nước, mà còn là quyền lợi thiết thực của mỗi gia đình, mỗi người dân.

Ủy ban nhân dân xã Tân Thanh xin thông báo đến tổ chức và hộ cá nhân sử
dụng đất trên địa bàn xã được biết để phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND, TT UBMTTQ;
- CT, các PCT UBND xã;
- BCĐ, tổ giúp việc;
- Phòng Văn hóa – xã hội;
- Trung tâm VHTT (để tuyên truyền);
- MTTQ xã phối hợp tuyên truyền;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Triều Dương

		2025-10-21T16:19:26+0700

		2025-10-21T17:31:12+0700
	Nguyễn Triều Dương

		2025-10-21T17:58:00+0700

		2025-10-21T17:58:00+0700

		2025-10-21T17:58:00+0700